
Angående kumulativa effekter i Miljökonsekvensbeskrivning 

för Säbyviken 

 

I samband med att kommunstyrelsen gav detaljplaneuppdrag gavs även uppdrag att en 

miljökonsekvensbeskrivning omfattande planområdet och dess närområde skulle tas fram. 

Inför arbetet med detaljplanen och tillhörande miljökonsekvensbeskrivning har planerna för hela 

programområdet konkretiserats. För programområdet, utanför den detaljplan som nu är aktuell 

för antagande, finns ett förslag framtaget där mål och syften med denna utbyggnad finns 

redovisad. Där finns också översiktliga kartor med utbredning av olika funktioner redovisade. I 

samband med konkretiseringen ändrades begreppet camping till naturpark då detta tydliggör hur 

man vill att området ska utvecklas. Konkretiseringen av programmet kallas i 

miljökonsekvensbeskrivningen för inriktningsförslag naturpark. Något formellt beslut om att 

påbörja detaljplaneläggningen av naturparken har inte fattats. 

Miljökonsekvenserna av att detaljplanen genomförs beskrivs för planområdet och för 

vattenförekomsten Säbyvik. Det lokala påverkansområdet avser i första hand direkt påverkan av 

den nya detaljplanen och programområdet i form av utökad bryggareal, båtrörelser i grunda 

områden och risk för grumling vid arbeten i vatten. Det regionala påverkansområdet avser mer 

storskalig påverkan såsom buller, större påverkan från båtrörelser och föroreningsspridning. 

Konsekvenserna beskrivs för situationen med en fullt utbyggd marina och tagen i drift enligt 

planförslaget. Utbyggnaden (byggnader och bryggor) kommer att ske etappvis under flera år. 

Den geografiska och tidsmässiga avgränsningen och avgränsningen av vilka betydande 

miljöaspekter som ska konsekvensbeskrivas har skett i samråd med länsstyrelsen.  

I miljökonsekvensbeskrivningen har hänsyn tagit till såväl den nu aktuella detaljplanen, 

inriktningsförslaget för naturparken och den utbyggnad/förtätning som pågår på 

Svinningehalvön. Förvaltningsen bedömning är därför att miljökonsekvensbeskrivningen tar 

hänsyn till de kumulativa effekterna av utvecklingen i anslutning till vattenförekomsten 

Säbyviken.    

  


